



### **2024-01 Januari**

Ljusfenomen som uppstår när solens strålar bryter och speglar sig i moln som består av iskristaller högt upp i atmosfären brukar kallas halo eller bisolar. Denna syntes över Kallhäll någon timme på morgonen en kall januardag.



### **2024-02 Februari**

Menton är den sista franska staden på [franska rivieran](#) innan man kommer till den italienska gränsen. Staden har ca 30 000 invånare och hör därmed till bland större städer på den franska sydkusten. Varje år, i mitten på februari, pågår den berömda [citronfestivalen](#) i Menton där man bygger enorma skulpturer av citroner och apelsiner.



### **2024-03 Mars**

Jakobsbergs Folkhögskola grundades 1919 och är inhytt i byggnaderna som hörde till [Jakobsbergs säteri](#) - en gård som uppfördes vid mitten av 1600-talet på den gamla bondbyn Vibbles ägor i Järfälla socken i Uppland. Nedanför skolan går en liten stig som på våren kan bli väldigt isig så man får gå försiktigt förbi de gamla ekarna.



### **2024-04 April**

[Körsbärsträden](#) planterades första gången i Kungsträdgården på 1950-talet som en present från den japanska regeringen till Stockholm stad. Traditionen med körsbärsblom i trädgården fortsatte sedan på 60-talet med en andra plantering av nya träd som skänktes av en japansk företagare. Blomningen brukar ske i början / mitten av april, beroende på vädret.



### **2024-05 Maj**

Bebyggelse i området kring [Arboga](#) tros ha funnits sedan 900-talet, då platsen var den västligaste delen av den dåvarande havsviken Mälaren. Stadens äldsta sigill härrör från 1330, vilket visar att Arboga då var en fullt utvecklad stad. Arboga är även känt för Arbogaölet från [Arboga bryggeri](#). Det gamla bryggeriets sädeslager finns ännu kvar och har gjorts om till museum.



### **2024-06 Juni**

[Uddevall](#) ligger vid Byfjorden och är den största tätorten (helt belägen) i landskapet Bohuslän. Det tidigare namnet Oddevold, det vill säga "slättermarken på udden", är ett typiskt ägonamn relaterat till en närliggande bondgård. Skulpturen "[Syrian Horse](#)" är en fem meter hög järnhäst gjord av konstnären Mohannad Solaiman. Skulpturen representerar människans strävan att förverkliga drömmar, att ha blicken fäst mot horisonten och att finna nya vägar när de gamla har förstörts.



### **2024-07 Juli**

[Lyon](#) är huvudstaden i Frankrikes Auvergne-Rhône-Alpes-region och staden ligger där floderna Rhône och Saône flyter ihop. Dess centrum återspeglar 2 000 år av historia från den romerska amfiteatern, medeltida och renässansarkitektur i gamla stan till det moderna Confluence-distriktet på halvön Presqu'île.



### **2024-08 Augusti**

[Enköpings parker](#) varierar med olika teman och växtlighet och den mest kända är [Drömparken](#). Men det finns även så kallade "fickparkerna" som är små parker som liknar krypin överallt mitt inne i staden.



### **2024-09 September**

Protesten på Rosenstrasse ägde rum i Berlin under februari och mars 1943. Denna demonstration initierades och stöddes av icke-judiska fruar och släktingar till judiska män och Mischlinge (de med blandat judiskt och ariskt arv). Protesterna, som pågick under sju dagar, fortsatte tills cirka 1 800 berlinjudar släpptes. "[Block der Frauen](#)" av Ingeborg Hunzinger är ett minnesmärke över protesten



### **2024-10 Oktober**

[Edsviken](#) är en nästan 8 km lång och smal vik av Östersjön som sträcker sig från Stocksund och Bergshamra i söder till Edsberg i norr. Fram till cirka 500 f. kr. hängde dagens Edsviken ihop med Norrviken. Här gick en viktig handelsled från Östersjön till boplatserna vid Mälaren. Genom landhöjningen skiljdes Edsviken och Norrviken och båtarna fick därefter dras över land eller lastas om.



### **2024-11 November**

[Järvafältet](#) har varit bebott sedan vikingatiden, vilket flera runstenar och gravlämningar vittnar om. Inför Slaget vid Brunkeberg 1471 samlade Sten Sture den äldre sina soldater på Järvafältet inför marschen mot Stockholm. Mellan 1905 och 1970 var detta grönområde ett militärt övningsfält, men därefter byggde man där stadsdelarna Rinkeby, Tensta, Kista, Husby och Akalla.



### **2024-12 December**

Henri-Marc De Venoge emigrerade från Schweiz till Champagne och skapade 1837, tillsammans med sin son Joseph, champagnehuset [De Venoge](#). Huset byggdes från början upp i byn Aÿ och det var först senare som det flyttades till den närliggande tätorten Epernay där det än idag ligger på den berömda Avenue de Champagne. Huset producerar cirka två miljoner flaskor per år med olika blandningar från alla byar i Champagne.